

**Lucrari de reparatie periodica a
drumurilor locale comunale si strazi
din raionul Cahul**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 179 533,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	277,344	57,66	15 991,655
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	664,562	57,66	38 318,645
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,490	57,66	85,914
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	461,928	57,66	26 634,769
		Total manopera				81 030,96

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	301,740	1 105,00	333 422,700
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	276,360 201,160	1 331,67 1 355,00	368 020,321 272 571,800
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	78,196	595,10	46 534,440
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	242,676	595,10	144 416,488
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	469,559	595,10	279 434,561
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	582,20	0,582
7.	14221022055070491	Beton asfaltic, SMBg-II	t	285,022	1 331,67	379 555,247
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina, SMBg-II	t	33,810	1 331,67	45 023,763
9.	23203226000400492	Bitum	t	2,892	8 700,00	25 160,400
10.	23203226001101	Bitum	t	0,176	8 700,00	1 531,200
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	73,026	12,70	927,430
		Total materiale de construcții				1 896 598,94

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	158,760	82,25	13 058,010
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	17,640	82,25	1 450,890
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	21,168	786,55	16 649,690
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,011	520,00	525,720
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,300	502,12	18 226,957
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	53,461	402,12	21 497,737
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	171,853	360,25	61 910,042
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	45,039	360,25	16 225,300
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	34,698	360,25	12 499,954
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,836	428,33	786,414
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	21,168	204,10	4 320,389
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu	h-ut	63,635	833,33	53 028,954

		motor term. 92 cp				
13.	2952260003000	Excavator	h-ut	13,680	348,56	4 768,301
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,003	400,00	1 601,200
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,809	375,00	1 053,375
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,366	375,00	137,250
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,060	375,00	22,500
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,822	250,00	705,500
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,822	316,67	893,643
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,093	220,50	20,506
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	12,976	380,00	4 930,880
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,566	258,66	2 733,001
23.	34105400056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	0,876	258,66	226,586
24.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	45,000	220,50	9 922,500
		Total utilaje de construcții				247 195,31

Total	lei	2 224 825,21
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	18 231,97
Total		2 243 057,18
Cheltuieli de regie	12,5 %	280 382,15
Total		2 523 439,33
Beneficiu de deviz	5 %	126 171,97
Total		2 649 611,30
TVA	20 %	529 922,25

Total deviz:

3 179 533,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)